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1 FORORD VED LEDER I MENIGHETSRÅDET 

 

Året som gikk har vært preget av solid innsats, både fra stab og frivillige.  

I Drøbak og Frogn er vi heldige som har dyktige og dedikerte medarbeidere. De står på, og går gjerne den 

«ekstra mila» om det trengs. Det samme gjelder vår flotte gjeng av frivillige. Til sammen drifter vi en stor og 

mangfoldig virksomhet som vi kan være stolte av. Takk til alle som bidrar! 

I år har jeg spesielt lyst til å berømme arbeidsinnsatsen som gjøres på våre gravlunder. En arbeidsinnsats 

som vi kanskje ikke tenker så mye på til daglig.  

Våre kirkegårdsmedarbeidere holder gravlundene i flott stand, de planter, vanner, klipper og brøyter og de 

bistår ved urnenedsettelser. De gjør et viktig arbeid, og de møter alle som kommer til gravlunden med 

respekt og ivaretakelse. En ekstra takk til dere! 

Menighetsrådet har arbeidet med revidering av strategiplan og strategiske virkemidler for perioden 2025-

2029. Vi ønsker å skape flere møteplasser, vi ønsker å bygge gode relasjoner og vi ønsker å utfordre til 

tjeneste. Vårt håp er at strategien skal bli gjenkjennbar i alt arbeid som kirken står i. 

I løpet av året har vi også innviet ny navnet minnelund ved Drøbak kirke. Minnelunden er universelt 

utformet og er blitt et vakkert sted for refleksjon og ettertanke. 

Drøbak kirke feirer sitt 250 års jubileum i 2026, og en jubileumskomite er i full gang med planlegging av 

jubileumsåret. Vi ser frem til et flott jubileumsår, og kanskje vil kirken dukke opp på overraskende steder 

gjennom 2026? Drøbak kirke har behov for restaurering, og en arbeidsgruppe med kirkeverge i spissen har 

lagt ned et betydelig arbeid med søknad til kirkebevaringsfondet. Nylig kom den gledelige beskjeden om at 

søknaden er innvilget, og arbeidet kan påbegynnes. 

Kirken sentralt står overfor store nedskjæringer. Dette rammer også bispedømmerådet og vår menighet, 

som mister en prestestilling. Nedskjæringene utfordrer oss til kreativitet og nytenkning. Hvordan skal vi få 

midlene vi har til rådighet til å strekke til og samtidig realisere 

vår felles visjon? Det skal menighetsrådet jobbe videre med i 

året som kommer. Et viktig område er hvordan vi kan invitere 

enda flere til aktivt engasjement.  Vi tar mål av oss til å være 

enda mer fremoverlente, søke samarbeid og bygge fellesskap 

med stadig nye grupper.  

Årsmeldingen gir et godt innblikk i kirkens ulike og varierte 

innsatsområder og den stiller spørsmål om vi faktisk nådde 

målene våre. I tillegg utfordres vi til å reflektere over om noe 

skal utvikles eller justeres. Med en slik utforming blir 

årsmeldingen dynamisk og levende, og et verktøy også for 

året som kommer. 

God lesning! 

 

Bente Bjerknes 

leder i menighetsrådet    
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2 VISJON, MISJON OG VERDIER 

2.1 VISJON OG MISJON 

«Mer himmel på jord» er en visjon vi deler med hele Den norske kirke.  

Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være bekjennende, åpen, 

tjenende og misjonerende. 

2.2 VÅRE MÅL: 

1. Den norske kirke er synlig i samfunnet, oppleves relevant og engasjerer seg i menneskers liv.  

2. Flere opplever tilhørighet og fellesskap ved å søke dåp, konfirmasjon og delta i barne- og 

ungdomsaktiviteter.  

3. Flere deltar i og opplever gudstjenester, kirkelige handlinger og kirkelige møteplasser som 

inkluderende og trosstyrkende fellesskap. 

2.3 STRATEGI 

Drøbak og Frogn menighet sin strategiplan er trykt på siste side i denne rapporten. Menighetsrådet vedtok 

ny strategiplan i 2024 og har valgt tre strategiske satsingsområder. Vi vil: 

Skape møteplasser - Bygge relasjoner - Utfordre til tjeneste 

2.4 OPPGAVER OG ANSVAR 

Kirkens arbeid ledes av menighetsrådet. Kirkeordning for Den norske kirke definerer rådets oppgaver. 

Fra § 12: «Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære 

det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis 

trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet 

har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.»  

Fra § 17: Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 

Menighetsrådet som Kirkelig fellesråd har også ansvar for 

• bygging, drift og vedlikehold av kirker 

• anlegg, drift og forvaltning av gravplasser 

• opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett 

• anskaffelse og drift av kirkekontor 

• administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det 

• anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 
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3 MENIGHETSRÅD OG STAB 

3.1 RÅD OG UTVALG 

Menighetsrådet har seks faste medlemmer foruten sokneprest og kirkeverge. En representant oppnevnt av 

kommunestyret deltar i fellesrådssaker.  

Menighetsrådet har nedsatt følgende underutvalg: Arbeidsutvalg, administrasjonsutvalg, eiendomsutvalg, 

redaksjon for Kirkenytt, gudstjenesteutvalg, diakoniutvalg, misjons- og solidaritetsutvalg og utvalg for kirkelig 

undervisning og læring. 

3.2 MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 

Menighetsrådet har følgende sammensetning: 

Faste medlemmer: Bente Bjerknes (leder), Line Boulland (nestleder t.o.m. 2024), Atle Fretheim (nestleder fra 

9.12.2024), Hilde Manger, Magnhild Rød Michalsen, Kristine Slyngstad Fredriksen og Andreas Skolt Iversen 

(sokneprest). Av menighetsrådet faste medlemmer er 5 kvinner og 2 menn (inkludert soknepresten). 

Valgkomiteen gjorde et godt arbeid for å sikre god aldersspredning og kjønnsbalanse i rådet, men 

valgordningen er slik at man i liten grad kan påvirke den endelige fordelingen. Det er ikke iverksatt eller 

planlagt likestillingstiltak.  

Rådsmedlemmer i fellesrådssaker: Mette Wilhelmsen (representant for Frogn kommune). Varamedlemmer: 

Hanne Tegnér, Aleksander Øiestad, Ottar Hellenes, Anna Marie Cecilie Ohlander Fosseidbråten og Karl Erik 

Slettebø. Gunnar Andersen er personlig vara for kommunal representant i fellesrådssaker. 

3.3 MØTER I MENIGHETSRÅD OG FELLESRÅD 

I 2024 hadde menighetsrådet fem møter og to strategisamlinger. Rådet behandlet til sammen 56 saker, 

hvorav ca. halvparten var fellesrådssaker. Representanter for staben inviteres jevnlig inn for å informere om 

Menighetsråd 2023-2027 F.v. Line Boulland, Hanne Tegnér, Andreas S. Iversen, Kristine Slyngstad Fredriksen, Aleksander Øiestad, Hilde Manger, 

Bente Bjerknes og Atle Fretheim. Magnhild Rød Michaelsen og Mette Wilhelmsen var ikke til stede. 
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sitt arbeid og innlede til drøfting 

i rådet. Møtene finner sted i 

Smia flerbrukshus. Bygget er 

universelt utformet med enkel 

adkomst for alle. 

Menighetsrådet ønsker å skape 

gode møteplasser for alle og har 

oppmerksomhet rettet mot 

tilrettelegging for personer med 

funksjonsnedsettelse, både ved 

fysisk fremmøte, gjennom 

trykte publikasjoner og ved bruk 

av elektroniske medier. Inngang 

til kirkene har universell 

utforming, men de gamle 

kirkenes arkitektur og interiør 

setter dessverre noen fysiske 

begrensninger som må omgås 

gjennom annen tilrettelegging. 

Kirken følger Likestillings- og diskrimineringsloven § 6 sitt forbud mot «diskriminering på grunn av kjønn, 

graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, 

funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, alder eller kombinasjoner av 

disse.» For ansettelse i stillinger i kirken forutsettes det likevel medlemskap i Den norske kirke og at man 

deler kirkens tro (gjelder ikke gravplassforvaltningen).  

3.4 MØTER MELLOM KIRKEN OG KOMMUNEN 

Den norske kirke er den største medlemsorganisasjonen i Frogn kommune med ca. 10.125 medlemmer. 

Kirkens tjenester angår folk flest, ikke minst når livet er vanskelig og på de store festdagene som dåp, 

konfirmasjon og vielse. Kirkebyggene og kirkegårdene er også viktige i seg selv, som steder for 

kontemplasjon og ro. 

Den norske kirke vil være «kirke der livet leves» midt i samfunnet. Den tar mål av seg å forkynne evangeliet, 

forvalte kulturarven, fremme gode verdier, virkeliggjøre bærekraftsmålene og bygge trygge og gode 

fellesskap. 

Kirken har etablert gratis samtaletilbud for ungdom og samarbeider med sentrale personer innen politi, 

helse, skole, kultur og fritid, NAV/flyktningetjenesten og Drøbak city. Samarbeidet om samtaletilbud på 

Murhuset og felles arrangement på verdensdagen for psykisk helse fortsetter også. Se kapittel om diakoni. 

Prestetjenesten har jevnlig kontakt med Ullerud helsebygg, og en av prestene har også sete i kommunens 

kriseteam.  

Sommerkonsertene i Drøbak kirke leverer musikalske opplevelser av høy kvalitet og er til glede for mange. 

Kirkeverge og sokneprest har sete i brukerstyret for Smia flerbrukshus og Drøbak Hospital. 

  

Foto: Antoni Zolnierkiewicz 
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3.5 RÅD OG UTVALG I MENIGHETEN PR. 31.12.2024 

Gudstjenesteutvalget Diakoniutvalget 

Andreas Skolt Iversen Atle Eikeland 

Rudolf de Beer Liv Kari Lotsberg 

Anne Eikeli Svend Olav Aagedal 

Line Boulland Hanne Tegnér 

Kjell Ivar Berger  

 Utvalg for ungdomsdiakoni (nedlagt i des. 2024) 
Misjon- og solidaritetsutvalget Helena Tomter 

Hege Kristoffersen Solberg Jorunn Bakken 

Øivind Refvik Kristin Hartberg 

Bjørg Andersen Morten Tvedt 

Øyvind Remmen  

 Redaksjonskomité Kirkenytt 

Trosopplæringsutvalget Pål Thomas Berg 

Jenny Marie Ågedal Hilde Løwén Grumstad 

Sarah Emilie Jonhaugen Terje Hagen 

Øyvind Ådnøy Remmen Hanne Tegnér 

Elin Henriksen Billing  

Anne-Marthe Leinebø Jubileumskomite Drøbak kirke 250 år 
Hanne Linkjendal Bente Bjerknes 

Eirin Ulvestad Torgeir Dahle 

Hilde Falch Moltzau Hanne Løkka 

Ingunn Andvord Eikrol Jørund Anker Skurdal 

Åshild Anvik Eva Hageland 

 Siri Merethe Magnusen 

 Andreas Skolt Iversen 

 Per Ørjan Aaslid 

  

Eiendomsutvalget Administrasjonsutvalget 

Morten Tvedt Bente Bjerknes 

Per Gunnar Hoel Atle Fretheim 

Govert van den Brink  Per Ørjan Aaslid 
Per Ørjan Aaslid 
 

Helena Tomter (tillitsvalgt) 
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3.6 ANSATTE VED KIRKEKONTORET 

 

Drøbak og Frogn 

sokn hadde ca. 12 

årsverk i 2024, 

hvorav tre er 

prester tilsatt av 

Borg 

bispedømme. 

Prostidiakonen 

deles med resten 

av Søndre Follo 

prosti. Av soknets 

ansatte er 5 

kvinner og 6 

menn. Oversikten 

viser fast ansatte 

ved årets slutt. 

Høsten 2024 

sluttet Ingrid 

Ulvestad Øygard i 

Drøbak og Frogn 

og begynte som 

prest i 

sjømannskirken i 

Stockholm.  

Menighetsrådet 

takker henne for 

tiden i Drøbak og 

ønsker henne 

Guds velsignelse 

over tjenesten i 

Sjømannskirken.  

Kristin Hartberg 

er ansatt i 20 % 

engasjement som 

diakon med 

hovedsatsing på 

ungdom 13-20. 

Stillingen som menighetsmusiker er fremdeles vakant.   
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4 GUDSTJENESTELIV 

4.1 GENERELT OM GUDSTJENESTELIV  

Gudstjeneste er menighetens hjerteslag. I Drøbak og Frogn ønsker vi åpne, nære og relevante 

gudstjenester - som lar seg prege av de ulike kirkerommene, av kirkeåret og årstidene, av 

trosopplæring og satsningsområder, samt av mange ulike medvirkende og samarbeidende grupper. 

Målet vårt er inkluderende gudstjenester - der alle kan finne sin plass i fellesskap - og hvor troen på 

Jesus er det sentrale og bærende elementet.  

4.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2024 

Følgende punkter ble løftet fram til refleksjon og videre arbeid i årsrapporten for 2023: 

- Fortsatt satsing på frivillighet gjennom rekruttering og tettere oppfølging 

- Utvikle de gode gudstjenestesamarbeidene 

- Jobbe videre med vårt digitale gudstjeneste/andakts-tilbud 

4.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Det er gledelig å se at trenden i total oppslutning rundt gudstjenester fra de siste årene fortsetter: 

Fra 9093 deltakere i 2022, til 9618 i 2023 og 10 221 i 2024. Det er også vår opplevelse at 

gudstjenestelivet er i stadig utvikling og forsiktig vekst. Det gir motivasjon og inspirasjon for veien 

fremover! 

En interessant observasjon er at gudstjenestedeltakelse på søndager holder seg i stor grad stabil, 

der hvor vi tidligere år heller har sett et skifte mot andre dager og tider – og de store høytidene. 

Stabil bemanning og en satsning på vanlige gudstjenester kan være noe av årsaken. 

En utfordring som må løftes frem 

er de store satsningene med 

gudstjeneste på Oscarsborg og på 

Follo museum, der henholdsvis 

mindre interesse fra prostiet og 

ingen interesse fra museet for 

videre samarbeid rundt Olsok, 

samt lavere bemanning, gjør det 

vanskelig å opprettholde tilbudet. 

I 2024 ble gudstjenesten på 

Oscarsborg 2. pinsedag flyttet til 

Follo museum, og Olsok-

gudstjenesten ble flyttet til 

Drøbak kirke.  
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Av gode opplevelser i 2024 kan vi trekke frem de frivillige som holder kirkekaffe så godt som hver 

eneste søndag, sammen med stor økning i oppslutning i påsken, rundt Allehelgen og til jul. Også 

gudstjenestene 1. mai og 17. mai fortsetter å utvikle seg til arrangementer som stadig åpner for 

flere deltakere og samarbeid.  

Hva med målene som ble satt for 2024? 

- Vi fikk gjennomført én samling for gudstjenestefrivillige i løpet av året, og ser viktigheten av 

slike samlinger. Samtidig trenger vi fremdeles flere frivillige medarbeidere.  

- Vi hadde gjennom året fortsatt mange gode gudstjenestesamarbeid, men 2. pinsedag og 

Olsok måtte dessverre utgå. Kristi himmelfart ble til et samarbeid med Gjøfjell menighet. 

- Vi opplever at vi er tydelig til stede på nett og i sosiale medier, men andelen «oppbyggelig / 

kristelig» stoff har gått ned i kanalene våre. Grunnen er nok at vårt fysiske arbeid har tatt 

seg opp. Vi vil fortsatt prioritere sosiale medier som et supplement til fysiske samlinger. 

4.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Det er gledelig å merke optimisme 

og vekst i gudstjenestelivet i 

Drøbak og Frogn. God 

kommunikasjon i forkant, og en 

fortsatt satsning på gode samarbeid 

og innholdsrike gudstjenester kan 

være en nøkkel.  

Vi må fortsette satsningen på de 

frivillige. Uten frivilligheten stopper 

gudstjenestelivet opp. De frivillige 

må få kjenne at de blir satt pris på, 

og de må oppleve de blir fulgt opp. 

Et minimum av oppfølging er god 

og jevnlig informasjon, samt 

jevnlige – om enn årlige – 

samlinger. 

Når det gjelder de større gudstjenesteløftene kan det være noe vi vil se mindre av i årene som 

kommer. Dette på bakgrunn av kutt i prestebemanningen i Drøbak. Et grep for å allikevel kunne 

tilby et bredt tilbud av gudstjenester året igjennom kan være flere prostisamarbeid. Her er det både 

noe å tjene og noe å tape på samarbeid, og dette må vi jobbe videre med i stab, gudstjenesteutvalg 

og menighetsråd. 

Det bør være et mål for fremtiden at vi er enda tydeligere til stede som en forkynnende kirke på 
nett og i sosiale medier. Vi har tidligere hatt god erfaring med digitale andakter, kveldstanker, o.l, 
og det er noe vi bør prøve å levere mer av i tiden fremover.  
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5 KIRKELIGE HANDLINGER - DÅP, VIELSER OG GRAVFERD 

5.1 GENERELT OM KIRKELIGE HANDLINGER 

Det er kanskje i de kirkelige handlingene at vår rolle som folkekirke kommer klarest til utrykk: Her møter vi 

mennesker i alle samfunnslag, i alle aldre, medlemmer og ikke-medlemmer, i glede og i sorg. De kirkelige 

handlingene dåp, vielse og gravferd er tradisjonsrike seremonier, som fortsatt har en sentral og naturlig plass 

i menighetens tilbud. Arbeidet med de kirkelige handlingene går sin gang gjennom året, og er noe 

kontoransatte, organister, kirketjenere, kirkegårdsansatte, undervisningsansatte og prester bruker mye av 

sin tid på. 

5.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

I årsrapporten for 2023 ble følgende punkter løftet frem til videre refleksjon og arbeid: 

- Utvikling av vigselstreff og et løftet fokus på kirkelig vigsel 

- Større tverrfaglig samarbeid rundt de kirkelige handlingene, spesielt dåp 

- Videreføring av et arbeid preget av kvalitet, nærhet og profesjonalitet 

5.3 ÅRET SOM GIKK 

Nøkkeltall for 2024 (med tallene for 2023 i parentes):  

- Vielser: 23 (20) 

- Gravferder: 94 (112)  

- Døpte (barn, ungdom og voksne i soknets kirker): 62 (77). (Av disse var 47 tilhørende i soknet.) 
 

Selv om dåpstallet har sunket noe har vi lagt bak oss et år der vi har jobbet aktivt med dåpstilbudet i 

menigheten vår. Tverrfaglig arbeid, blant annet rundt gjennomføring av dåpstreff og dåpens plass i kirkelig 

undervisning og læring, har gitt spennende resultater, som vi håper å se positiv effekt av i årene fremover. 

Det er gledelig å se at vigselstallet øker noe for 2024. Vi har jobbet noe med målet om utvikling av 

vigselstreff og et løftet fokus på kirkelig vigsel. 

Oppslutning rundt kirkelig gravferd holder seg stabilt. Vi har gjennom året hatt mange vikarer inne, både av 

prester og organister. Dette er ikke ideelt, men vi får generelt gode tilbakemeldinger og har satt stor pris på 

våre mange dyktige vikarer.  

5.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Det er for tidlig å vurdere om endringene som er gjort i dåpsarbeidet har effekt på dåpstallene, men dette er 

noe som må sees på i året som kommer. Det tverrfaglige arbeidet rundt dåp bør derfor fortsette og 

videreutvikles. Særlig er synergien mellom dåpstreff og babysang en ny mulighet som bør løftes frem og 

jobbes med. Informasjon og promotering av kirkelig vigsel bør også prioriteres. Her kan vi være tydeligere på 

rammene og innholdet i det vi kan tilby, og vi bør jobbe videre med formen og innholdet på selve 

vigselstreffet. Bruken av vikarer i gravferder er noe vi i liten grad rår over, men vi ser verdien av at lokale 

ansatte har seremonier lokalt, og ønsker at det skal være utgangspunktet.  
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6 KIRKELIG UNDERVISNING OG LÆRING, 0-18 ÅR 

6.1 GENERELT OM TROSOPPLÆRING 

I 2024 vedtok kirkemøtet ny, overordnet del for kirkelig undervisning og læring (KUL), og med det 

fases «trosopplærings»-begrepet sakte ut. Målene for den nye planen bygger i stor grad på den 

tidligere planen, Gud gir – vi deler (2009), samtidig som den nye planen vektlegger KUL som en 

dimensjon ved hele menighetens tilbud og aktiviteter. Det er derfor rammene og omfanget for 

tilbudene som endres mest. Den nye planen utvider målgruppen til å gjelde alle døpte og 

interesserte gjennom hele livet, mens trosopplæringen tidligere var forbeholdt døpte i alderen 0-18 

år.  

Planen skal bidra til at alle mennesker, gjennom deltakelse, medvirkning og skapende aktiviteter, 

får: 

• lære om og bli styrket i den kristne tro 

• økt kjennskap til og kunnskap om bibelens tekster, kristen tro i praksis og kirkens kultur og 

tradisjon 

• at barn, unge og voksne blir inspirert til engasjement for kirken og verden 

Den nye planen legger til rette for større lokal tilpasning. Rammeplaner for de forskjellige 

målgruppene er planlagt å komme i 2026, med i alt seks ulike planer; 0-5, 6-12, 13-19, unge voksne 

og voksne, samt at konfirmasjon får sin egen rammeplan.  

6.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK, 2024 

Vi ønsket å: 

• evaluere og revidere av eksisterende trosopplæringsplan 

• få trosopplæringsutvalget (nå: utvalg for kirkelig undervisning og læring) opp og gå 

• starte et nytt barnekor 

• gi barnehagene et bedre tilbud i forbindelse med julehøytiden 

• fortsette det gode arbeidet med kommunikasjon på våre plattformer; i møte med 

mennesker, i invitasjoner som sendes ut, på våre nettsider og i sosiale medier 

• fortsette med og videreutvikle samarbeidet vi har i prostiet for ungdom etter 

konfirmasjonstiden 

• gi barn og unge gode praksiser for livet, ved stadig å gjenta lystenning, bønnevandring, Vår 

far og velsignelsen 

• rekruttere nye mennesker til frivillig arbeid for barn og unge i menigheten 
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6.3 ARBEID SOM BLE UTFØRT FOR BARN OG UNGE I 2024 

TILBUD FOR 0-5 ÅR 

0 år - Dåp, dåpstreff og babysang: Det ble jobbet grundig med temaet dåp i fagstab og utvalg. Vi 

fortsetter å tilby et fleksibelt, variert og tilrettelagt dåpstilbud. Etter sommeren ble tidspunktet for 

felles dåpstreff (samtale) endret fra kl. 15 til kl. 10 på torsdager. Dette for bedre å legge til rette for 

synergi mellom treff og babysang. Her ble også «dåpsboksen» introdusert. Boksen erstatter den 

tidligere dåpsposen, og vil etter dåpen kunne brukes som minneboks, for å samle kort, lys, dåpsklut 

og lignende. Antall døpte i 2024 var 62, hvorav 48 av dem hører til i Drøbak og Frogn. Staben vil 

jobbe videre med temaet dåp og evaluere endringer i 2025. 

Babysang er fortsatt populært. I gjennomsnitt 20 foreldre med babyer møter til ukentlig sangstund 

og lunsj. Stadig nye rekorder blir satt, med 35 barn med pårørende til juleavslutning. Tilbudet ble 

også utvidet fra januar til midten av juni på vårsemesteret, og fra skolestart til første uken i 

desember på høstsemesteret.  

1, 2 og 3 år - Myldregudstjeneste: De separate samlingene blir i 2025 slått sammen til en felles 

myldregudstjeneste i januar. Samlingene som ellers gjennomføres på høstsemesteret utgikk i 2024. 

4 år - Samling og gudstjeneste med bokutdeling: Seks 4-åringer møtte til klubbsamling på 

Supertorsdag. Påfølgende helg feiret vi dem og høsttakkefest i gudstjeneste med bokutdeling. 

5 år - Frokostsamling og Karnevalsgudstjeneste: Fire 5-åringer frydet seg med sambarytmer og lek 

på gudstjeneste med utdeling, piñata og fastelavnsboller.  

Familietilbud for denne aldersgruppen er Supertorsdag. Supertorsdag arrangeres en gang i 

måneden med Dirridam-småbarnssang for 1-5 år og klubb for 6-12 år. Kjerstin Davidsen Rønbeck er 

lønnet medarbeider med ansvar for Dirridam.  Det er en stabil kjerne som møter til samlingene og 

vi opplever dessverre lav rekruttering av nye familier. Dette til tross for at de større 

arrangementene som barnas adventskveld, juletrefest og misjonstivoli er populære og når bredt ut. 

Oppslutningen varierer derfor fra 30 til 130 med små og store. Dette er første året vi har organisert 

oss som et lag i Det Norske Misjonsselskap barne- og ungdomsorganisasjon, NMSU, og det var 12 

betalende medlemmer (0-26 år). Medlemstallet forventes å øke det kommende året. 

I tillegg har menigheten Søndagsskole ca. annenhver søndag for barn mellom 3-12 år. Denne er 

drevet av fire frivillige som planlegger og gjennomfører hver samling. Gruppen har 18 medlemmer, 

hvorav 13 betaler kontingent. Ca. 12 barn møter fra gang til gang.  

Barnehagesamarbeidet har over lang tid bestått av julegudstjenester i begynnelsen av desember. I 

2024 endret vi form og innhold til en julevandring med barnehagene, enten i kirken eller at ansatte 

besøkte barnehagene. Gjennom vandringen forteller vi om juleevangeliet, og barna får selv ta del i 

fortellingen ved fordeling av roller, kostymer og oppgaver underveis. 12 av 16 barnehager hadde 

mulighet til å delta.  
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TILBUD 6 – 12 ÅR 

6 år - Helt førsteklasses-klubb: Seks kommende førsteklassinger ble med på klubb, og mottok bok 

på gudstjeneste. 

7-8 år - Agent for rettferdighet: Årets nykommer og storsuksess! Over 30 barn samlet seg på 

skolens plandag for å være agenter. Gjennom dagen «fløy» vi til Madagaskar, menighetens 

misjonsprosjekt og et av verdens mest urettferdige land, for å lære språk, kultur og hva vi kan gjøre. 

Vel hjemme i Drøbak var vi på skattejakt i butikkene, og store og små agenter ble sendt hjem med 

et brennende engasjement for vår neste. I forkant av arrangementet ble også tre tweens-ledere 

rekruttert, som i tiden før og under arrangementet tok utfordringer på strak arm, var ivrige og 

engasjerte. Hele staben, ungdomsledere og Tweens-ledere jobbet fra morgen til kveld, og bidro til 

en super dag. Vi gleder oss til runde to i 2025! 

 

9 år - Tårnagent: 16 barn, deltok på agentdag i Drøbak kirke. Tilbudet utvides til 9 og 10 år i 2025. 

11-12 år - Lys våken: Natt til første søndag i advent hadde vi lys våken, som i fjor ble avlyst grunnet 

få påmeldte. I år ble arrangementet gjennomført «som vanlig» med 16 barn. Kor, ministranter og 

lys våken-deltakere løftet gudstjenesten til nye høyder! En magisk inngang på adventstiden. 

Tweens-tilbudene ble i 2024 utvidet med kor for barn 2.-6.trinn med 18 medlemmer. Tina Våje er 

dirigent. Les mer om Barnegospel under avsnittet om kor. I tillegg ble flere i aldersgruppen 

utfordret til å delta som ledere under arrangement for yngre barn. Dette ønsker vi å fortsette med i 

det kommende året. 

Skolesamarbeidet for aldersgruppen er fordelt på 2., 4. og 6. trinn. Skolene blir invitert til samling 

og undervisning som dekker kompetanse- og lærings-mål for ulike fag innen KRLE, musikk og mer. 

Trinnene inviteres til påskevandring, omvisning og undervisning i Drøbak kirkes innredning, historie 

og symboler, samt kirkemusikalske tradisjoner fra gregoriansk til gospel. 
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KONFIRMASJON 

I 2024 ble 93 ungdommer konfirmert i Drøbak og Frogn sokn. Dette er rett i underkant av halve 

kullet og 81 % av de døpte. Ungdommene har valget mellom tre opplegg: vinterleir, sommerleir, 

eller tema-turer.  

I tillegg har vi samlinger på Smia og i kirkene. Konfirmantene deltar også på gudstjenester, «på 

hjørnet» og gjennomfører vår solidaritetsaksjon Fasteaksjonen der vi samler inn penger til Kirkens 

Nødhjelp. I 2024 var temaet «Håp i en dråpe vann» og konfirmantene, med hjelp av foresatte og 

frivillige, samlet inn 

imponerende 108 594 kr!  

Kullet som startet opp høsten 

2024, er på 91 konfirmanter, 

noe som utgjør 81 % av de 

døpte. Det legges ned mye 

arbeid for å gi konfirmantene en 

god konfirmasjonstid. Dette 

toppes med 

konfirmasjonsdagene i mai og 

september, der vi er mange fra 

stab og frivillighet koblet på for 

å gjøre dagen til en festdag.  

 

13 – 19 ÅR 

14 år - Nesten konfirmant: På våren inviteres kommende konfirmanter og foresatte til Smia for å 

delta på informasjonsmøte om konfirmasjonstiden. Dette året kombinerte vi det med et besøk av 

illusjonisten Ruben Gaski som hadde et spennende og innholdsrikt show for oss. 59 ungdommer i 

aktuell aldersgruppe deltok.  

16 år - Ten-leder / followme: Skoleåret 23/24 hadde vi 9 ungdommer som gikk lederkurs. Dette ble 

gjennomført sammen med en gjeng fra Ås. Ungdommene var også med som ledere på ulike 

arrangementer for barn i kirka og som ledere på konfirmantenes vinter- og sommer-leir. I 

september startet vi et nytt kull, og vi kaller oss nå «followme». Followme er innmeldt som lokallag 

i NMSU og er en del av et nettverk av ungdomsledere. I år har vi 9 deltakere fra Drøbak og Frogn og 

samarbeider fortsatt med Ås. I november dro vi på leir til Solbukta leirsted. 

17 – 19 år - Førstehjelpskurs for ungdom: Dette arrangementet var et samarbeid med 

menighetene i Ås og ble gjennomført på Smia flerbrukshus i april. Et flott opplegg og god 

tilrettelegging av vår samarbeidspartner og førstehjelpsinstruktør Nina Tomter. Vi opplever likevel 

at vi ikke når helt frem til ungdommene, eller klarer å motivere dem til at dette er noe som er nyttig 

og fint å delta på. På grunn av dårlig oppmøte, vurderer vi det slik at vi ikke fortsetter med dette i 

2025.  
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«På hjørnet»: De søndagene det er Smia-gudstjeneste, har ungdommene blitt invitert til spill og 

sosialt i 2. etasje på Smia. Det er flest konfirmanter som benytter seg av tilbudet, men 

ungdommene i ledertrening er også med her. Antall kan variere ganske kraftig – fra over 30 til 4-5 

når konfirmantåret ikke er startet enda i september. Tanken med «på hjørnet» er å ha et 

lavterskeltilbud der ungdom kan komme og henge – prate med trygge voksne, bli kjent med andre 

ungdommer og være med på gudstjeneste. 

Kirke-skolesamarbeid 8. trinn: I starten av juni var samtlige 8.klasser i kommunen på besøk i 

Drøbak kirke og fikk lære om de fire livsritene dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd. Vi opplevde 

fine samlinger med mange gode spørsmål.  

På høsten besøkte sokneprest og kateket tre 9.-klasser på Seiersten ungdomsskole med temaet 

«hvem var Jesus». Hver høst pleier vi også å få besøk av flere elever ved 3. klasse på Frogn 

videregående skole, som ønsker å intervjue oss om kirke, tro og ritualer. Det er flott når skolene ser 

og anerkjenner oss som en ressurs inn i faget og opp mot lærings- og kompetansemål. Vi ønsker 

gjerne å komme dem i møte når de har slike henvendelser til oss.  

For ungdom har vi også en ungdomsdiakonal satsning, les mer om bl.a. 13-20 og «meningen med 

meg» under avsnittet om diakoni.  

Har vi i 2024 nådd målene vi satte oss?Vi har hatt en prosess i samarbeid med utvalget for kirkelig 

undervisning og læring (KUL-utvalget) der 

vi har evaluert tilbudet til barn og unge i 

menigheten. På bakgrunn av dette, har vi 

gjort en del endringer i aktivitetstilbudet. 

De separate samlingene for 1-, 2- og 3-

åringene blir i 2025 slått sammen til en 

myldregudstjeneste. Noen arrangementer 

som har fungert godt, har blitt utvidet med 

en aldersgruppe til – som tårnagenter og 

lys våken. Vi har startet opp noen nye 

tilbud, og fått Barnegospel opp og gå igjen.  

På mange områder ser vi at vi har nådd 

målene våre. Samtidig er det alltid mer å gå 

på. Vi har en gruppe med trofaste frivillige 

medarbeidere, men det er likevel 

utfordrende å rekruttere nye. Arbeidet 

med kommunikasjon er noe vi aldri blir 

ferdige med. Her må vi stadig jobbe mer 

systematisk, og være mer framoverlent i 

forhold til hvilke kanaler som når ulike 

målgrupper. 
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6.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

- Ny strategiplan ble vedtatt av menighetsrådet på tampen av året. Hvordan iverksette denne 

i arbeidet videre?  

- Vi har fått en ny overordnet plan for kirkelig undervisning og læring: Et sterkere søkelys på 

skole/barnehage-samarbeid og på det kontinuerlige arbeidet. Hva betyr dette for oss lokalt? 

- Familietilbudet i menigheten har vært preget av lite stabilitet, men oppslutningen har likevel 

vært god. Vi ønsker i 2025 å se nærmere på hvordan tilbud som Supertorsdag kan bli en 

bedre møteplass.  

- Vi vil fortsette å utfordre tweens til tjeneste og skape møteplasser for denne aldersgruppen 

i etablerte aktiviteter og andre arenaer.  

- Ungdom: Hvor møter vi dem? På hvilke arenaer kan vi være kirke for barn og unge utenfor 

kirkebyggene? 

Det er et høyt aktivitetsnivå i 

kirkene våre i Drøbak og 

Frogn, med stor variasjon i 

form og innhold. Dette vil vi 

fortsatt videreutvikle. Samtidig 

ønsker vi også å være kirke 

utenfor kirkens trygge vegger - 

ute i by og bygd, i møte med 

menneskene, i møte med 

skoler, barnehager og på 

andre arenaer der det er 

naturlig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barnegospel øver i Smia kapell 
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7 ANNET MENIGHETSARBEID FOR VOKSNE OG SAMARBEID MED LAG OG FORENINGER 

7.1 GENERELT OM ANNET MENIGHETSARBEID  

Dette kapitelet omhandler menighetsarbeid og tilbud for voksne utover det som er nevnt andre 

kapitler.  

7.2 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Vi hadde følgende tilbud for voksne i menigheten – utover det som er beskrevet i andre kapitler: 

Tankesmia 

Tankesmia er en godt etablert som møteplass for voksne som ledes av frivillige. Dette er et 

ukentlige lunsjtreff hver onsdag formiddag, og annenhver uke er det foredrag. Busstur en gang i 

året. Samlingene avsluttes med en kort kapellsamling for de som ønsker det.  

Åpen kirke  

Åpen kirke har stor oppslutning året gjennom. Det er i sommermånedene vi har best tilbud, først og 

fremst gjennom den store jobben som blir gjort av frivillige, under koordinering av Hanne Alm. I 

tillegg hadde vi åpen kirke under Allehelgen, Verdensdagen for psykisk helse, og ellers ved 

anledning i forbindelse med gudstjenester og seremonier gjennom året. 

Smågrupper  

Hver mandag kveld er det bønnesamling i kapellet i Smia. En fast gruppe frivillige samles og ber for 

menighetens arbeid og andre aktuelle temaer. Menigheten har også to misjonsforeninger for NMS 

og flere bibel- og samtalegrupper i privat regi. 

Gudstjenester på engelsk: 

Hver søndag kl. 11 arrangeres det en engelskspråklig gudstjeneste i Smia kapell med etterfølgende 

måltid i foajeen. Gudstjenesten 

er interkonfesjonell og åpen for 

alle. Arrangør er en filippinsk 

menighet som heter Living 

Word Bible Centre (LWBC). 

Unplugged Drøbak 

Et nytt tilbud for voksne fra 

høsten 2024: En mobilfri kveld i 

Drøbak kirke, med stillhet, live 

musikk, refleksjon, samtaler og 

aktiviteter.  
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8 DIAKONI – KIRKENS OMSORGSARBEID 

8.1 GENERELT OM MENIGHETENS DIAKONIARBEID  

Diakoni defineres som kirkens omsorgstjeneste og evangeliet i handling. Dette uttrykkes gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 

8.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Frivillighet: Mye av arbeidet i Drøbak og Frogn menighet er avhengig av ansatte. Diakoniutvalget 

ønsker å ta større ansvar for planlegging og gjennomføring av noen av aktivitetene, som for 

eksempel Tankesmia og Åpen kirke. 

• Eksternt samarbeid: Videreføre og utvide samarbeidet med Frogn kommune og frivillige 

organisasjoner, der det er naturlig. 

8.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Ungdomsdiakoni 

Ungdomsdiakonien ledes av sosionom og 

diakonimedarbeider Helena Tomter. Hun er 

blant annet involvert i konfirmantarbeid og i 

samtaletjenesten 13-20 hvor ungdommer kan 

snakke om hva som helst, også tro. Det 

samme gjelder et nytt tilbud; «Meningen 

med meg», som består av gruppesamlinger 

som styrker unges identitet og psykiske helse.  

Vi har god dialog og samarbeid med flere 

instanser i kommunen og merker at flere vet 

om tjenestene våre, men ikke nødvendigvis 

bruker de. Tilbudet Etter Skoletid i samarbeid 

med Røde Kors og Frivilligsentralen hadde 

stor oppslutning våren 2024, men ble avviklet 

samme høst da ingen kom.  

Tankesmia 

Er et tilbud og møteplass hver onsdag formiddag. Her tilbys et variert program med foredrag over et bredt 

utvalg av temaer i tillegg til felles lunsj, uformelt samvær og samling i kapellet.  

Kontakt med Ressurssenteret for rus og psykisk helse 

Prostidiakonen leder en livssynsgruppe som møtes jevnlig. Har også kontakt med senteret utover det. Begge 

diakoner samarbeidet med senteret om gjennomføringen av Verdensdagen for psykisk helse.  

Andre aktiviteter 

• Skravlekoppen er et åpent samtaletilbud på Drøbak City hver torsdag kl. 12-15.  
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• Vi har et samarbeid med Ås internasjonale læringssenter, hvor flyktninger fra Frogn får 

norskopplæring. 

• I forbindelse med allehelgensdag hadde vi Åpen kirke og stand med lysutdeling på Drøbak City.  

• Det har vært jevnlige møter med frivilligsentralen og frivillige organisasjoner i Frogn, herunder 

samarbeid om julefeiring på Hospitalet. 

• Vi deltar i Sorg-omsorg Follo. Prostidiakon er kontaktperson mellom menigheter og Tro og Lys Follo. 

Tro og Lys er fellesskap tilrettelagt for personer med psykisk utviklingshemning.  

• Det har i 2024 vært økning i antall samtaler.  

• Kirken er representert i kommunens kriseteam ved prest 

De diakonalt ansatte i Drøbak og Frogn menighet er diakonimedarbeider Helena Tomter og prostidiakon Atle 

Eikeland. Førstnevnte jobber primært med ungdomsdiakoni, sistnevnte jobber i hele Søndre Follo prosti. 

Menigheten har et diakoniutvalg som rapporterer til menighetsrådet. Ungdomsdiakonien behandles i eget 

avsnitt. 

8.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Tankesmia er et tilbud og en møteplass som betyr mye for deltakerne. Her er det plass til både refleksjon, 

trosutøvelse og undring. Å gjøre tilbudet mer kjent bør være prioritert oppgave i 2025.  

De diakonalt ansatte i menigheten har gjennom sitt arbeid og sine relasjoner fått et utstrakt kontaktnett til 

både samarbeidspartnere og enkeltpersoner. Dette bør videreutvikles kommende år. Både gjennom felles 

arrangementer og å involvere flere i menighetens arbeid.  

Samarbeidet med psykisk helse bør videreføres og utvikles. Dette gjelder også arbeidet med flyktninger. Her 

er det potensiale for videre «brobygging» til øvrige aktiviteter i kirken. 

Ungdomsdiakoni: 13-20 og samtaletilbudet Meningen 

med meg (MMM) er solide tilbud som dekker behov for 

både enkeltpersoner og grupper. Det gjør kirken relevant 

og bygger relasjoner over tid. Det er også en annen måte 

å skape møteplass på, med bakgrunn i at vi ikke har 

naturlige møteplasser foruten konfirmantarbeidet.  

Hvordan lokalsamfunnet er, reflekterer ungdomsarbeidet. 

Selv med velvillighet, opplever vi at tid kan stå i veien for 

både engasjement og frivillighet. Ungdommen følger 

hverandre, noe som kan innebære raske endringer, for 

eksempel nedleggelsen av Etter Skoletid. 

Det meldes fra både politisk hold og 

omsorgspersoner et behov for trygge voksne som har 

tid til ungdom. Det kan være en utfordring å få ut 

informasjon om at vi kan tilby nettopp dette.  

Vi vil fortsette å forsterke den gode dialogen vi har 

med både fagfolk, foresatte og andre, slik at 

tilbudene våre vil komme flere til gode.   Våre diakoner, Atle Eikeland og Helena Tomter 
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9 MENIGHETENS MISJONSENGASJEMENT 

9.1 GENERELT 

Drøbak og Frogn menighet har en samarbeidsavtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS). På siste 

menighetsrådsmøte i 2024 ble det bestemt å fornye denne avtalen, slik at Madagaskar er vårt 

misjonsprosjekt i fem år, fra 2025 til og med 2029.  

9.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Det ble satt som mål å samle inn minst kr 50.000 til misjonsprosjektet i 2024. 

- Misjonsprosjektet Madagaskar skulle gjøres kjent i menigheten gjennom ulike kanaler og til alle 

aldersgrupper. 

9.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Menigheten har to misjonsforeninger, en i Drøbak og en i Nordre Frogn. Foreningene har månedlige 

samlinger. 

Misjons- og solidaritetsutvalget har jobbet med følgende i 2024: 

• Året startet med besøk fra Brasil, der Drøbak og Frogn menighet 

hadde sitt forrige misjonsprosjekt. Det unge ekteparet Isabell og 

Juliano (bildet) var med i gudstjenesten 14. januar i Frogn. De holdt 

preken og fortalte om arbeidet som nå drives videre selvstendig, 

etter at NMS er ferdig med sin prosjektstøtte. Det er stor grunn til å 

glede seg over det! 

• Det er blitt skrevet om misjons- og solidaritetsarbeid i 

menighetsbladet Kirkenytt og på menighetens nettside. 

• Det var solidaritetsgudstjeneste 1. mai, på arbeidernes dag, med 

bønn for Ukraina og deltakelse fra Kvitka, et ukrainsk kor. 

• Søndag 9. juni var det gudstjeneste med misjonstema i Drøbak kirke. Per Ørjan Aaslid fortalte om 

NMS sitt arbeid og historie på Madagaskar; først kort i gudstjenesten og deretter lengre og med 

bilder under kirkekaffen. Det var 

interessant og opplysende. Bilde fra 

Mangarano: En gang et leprasykehus, nå 

planlagt oppusset til å bli det første 

psykiatriske sykehuset på Madagaskar. 

• Torsdag 12. september startet 

Supertorsdag høstsemesteret med 

Misjonstivoli.  

• Vi hadde stand, og solgte bl.a. 

håndarbeidsprodukter fra Madagaskar til 

inntekt for misjonsprosjektet, på Friske, 

frodige, fantasifulle Frogn (FFFF) 21.-22. 

september. 
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• Fredag 15. november var det plandag på skolene og 33 7-8-åringer var med på en hel dag i Smia, 

som agenter for rettferdighet. Madagaskar var konkretiseringen for tematikken og NMSU har laget 

noen av de pedagogiske ressursene. 

NMS i Follo arrangerte en interessant temakveld i Smia 13. oktober ved Dagfinn Høybråten (generalsekretær 

i Kirkens Nødhjelp). 

Det er relativt enkelt å kunne gi et frivillig bidrag til menighetens misjonsengasjement gjennom Vipps-gaver i 

gudstjenester, på FFFF og Supertorsdag. Noen velger å være faste givere og noen av de mest engasjerte er 

med i de to misjonsforeningene. Likevel er det potensiale for å gi flere mulighet til å støtte det mangfoldige 

arbeidet NMS er involvert i på Madagaskar. 

Totalt ble det gitt kroner 57.539 til misjonsprosjektet på Madagaskar i 2024. 

Troen vår skal romme engasjement for medmennesker over hele kloden og for hele skaperverket, og misjon 

i videste forstand er en helt sentral del av det å være kirke. 

 

9.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Utvalget vil gi kort, men mer detaljert og 

variert informasjon når gudstjenestens 

takkoffer går til misjonsprosjektet. 

Vi håper å invitere endra flere med i vårt 

misjonsengasjement når Misjonstivoliet 

på Supertorsdag skal samarbeide med 

Barnegospel, og flytter kirkekaffen ut og 

har vaffelsalg utenfor Hospitalet når vi 

lager Misjonsgudstjeneste i juni. 

Vi tror at et bidrag til solidaritet og 

misjon skaper ringvirkninger i hver enkelt 

giver og vårt fellesskap. Vi løfter blikket 

og ser en større verden og en større 

kirke, og vi kan kjenne gleden ved å gjøre 

noe: Det kan gi tro både på oss selv og på 

den Gud som vil godt. 
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10 MUSIKK OG KULTUR 

10.1 GENERELT OM MUSIKK OG KULTUR 

Musikk spiller en sentral rolle i menighetens liv og bidrar til å styrke fellesskapet, uttrykke tro, samt berike 
både gudstjenester og kulturaktiviteter.   

10.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

Målet for 2024 var å videreutvikle og styrke menighetens musikalske liv ved å bygge videre på eksisterende 
tilbud som forsangertjenester, korene og temagudstjenester. Musikk er en viktig del av det som møter folk i 
kirken og bidrar til å skape en inkluderende og meningsfull opplevelse for både faste og nye besøkende. Økt 
synlighet på sosiale medier, allsangkvelder og involvering av frivillige i kirkelige handlinger inngår også i disse 
målene. Musikkens rolle i å realisere menighetsrådets strategiske mål om «rom for tro» skal fortsette å være 
en sentral del av menighetens fellesskap og åndelige liv. 

10.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK - 2024 

Året har vært preget av et variert og rikt musikalsk program, der både gudstjenester, temagudstjenester, 

musikkandakter og konserter har beriket menigheten og lokalsamfunnet. Gjennom ulike musikkformer har vi 

ønsket å skape et fellesskap som både engasjerer og berører, med bidrag fra våre dyktige sanggrupper og 

musikere. 

Gudstjenesteliv 

Sangere i Drøbak gospel og Drøbak kantori deltar regelmessige som 

forsangere i gudstjenester. Det gir et godt musikalsk løft til 

gudstjenestene. Det ble arrangert et par temagudstjenester, en 

barnegospelmesse og en temagudstjeneste med norske folketoner. 

Konserter 

Drøbak kirke er en populær konsertkirke som bidrar til å berike både 

det åndelige og kulturelle livet i lokalsamfunnet. Blant de mange 

arrangementene var konsertene til “Klassisk i Drøbak” og 

Sommerkonsertene godt besøkt. Også Drøbak Kantori, Drøbak 

Gospel og Ensemble Rex bidro med musikalske opplevelser av høy 

kvalitet. Siv Charlotte Klynderud fremførte også sitt prosjekt “Alt 

som skinner”. I desember ble det arrangert en rekke julekonserter 

med god oppslutning. «Vi synger jula» inn fylte kirken både i Frogn 

og Drøbak.  

 

Drøbak gospel 

Drøbak gospel har eksistert i over 16 år og har 60 medlemmer. Koret er en stor og viktig del av menighetens 

arbeid. I år sang koret på konfirmasjoner i mai og september. Koret deltok på gospel-påskemesse 2. 

påskedag og i forbindelse med allehelgen med egen Lyskonsert. Koret hadde øvingshelg på Hadeland i mars 
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og seminar med dirigent Eirik Kaasa i september. Koret opptrådte på festivalen "Gitarer ved fjorden" i mai, 

både alene og sammen med Sissel Kyrkjebø. Utenom vår egen menighet sang vi også i Bekkelaget kirke i 

april. I tillegg til at koristene stiller som forsangere i vanlige gudstjenester, så er også mange av korets 

medlemmer aktive og frivillige i kirkens arbeid. Koret er veldrevet med eget styre og egen økonomi. Koret 

har egen lønnet pianist og dirigeres av Svanhild Moen Refvik, som lønnes av menigheten. 

 

Drøbak kantori 

Drøbak Kantori ble grunnlagt i 1994. Kantoriet fungerer som et kammerkor med få medlemmer, noe som 

krever stor innsats fra hver enkelt gjennom året. Sangerne er også aktive i kirkelige handlinger og 

gudstjenester og representerer en viktig del av den tradisjonelle kirkemusikken. Kantor Rudolf de Beer er 

dirigent. I tillegg til konserter, spiller 

kantoriet en viktig rolle i det religiøse 

kulturlivet, spesielt i forbindelse med 

kirkens høytider. I 2024 gjennomførte 

koret en vellykket sommerkonsert, 

der de samarbeidet med eksterne 

musikere og prosjektbaserte sangere. 

De deltok også i flere kirkelige 

handlinger som konfirmasjoner, 

Maria budskapsdag, allehelgen og “Vi 

synger og spiller julen inn”.  

Barnegospel  

Barnegospel fikk ny dirigent og kunne startes opp igjen høsten 2024 etter ett års pause. Koret er for barn i 

alderen 2.-4. klasse og øver på Smia hver tirsdag. Ved utgangen av året hadde Barnegospel 15 registrerte 

medlemmer. Tina Våje, som er student ved NMBU, er dirigent for koret. 

10.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Musikk har fortsatt å spille en sentral rolle i å skape «rom for tro». Forsangertjenester, konserter og 

temagudstjenester har vært gode arenaer for fellesskap og åndelig opplevelse, og kan videreutvikles. Vi bør 

sikre at musikkens mangfold, som folketone, gospel, jazz og klassisk fortsatt får plass i programmet, for å 

engasjere både faste og nye besøkende. 

Når det gjelder kommunikasjon har økt synlighet på sosiale medier og arrangementer som konserter og kor 

vært vellykkede, og vi bør fortsette å bruke digitale plattformer for å nå flere. Samtidig er det viktig å bevare 

den personlige kontakten med menigheten for å engasjere dem som ikke er aktive på sosiale medier. 

Når det gjelder frivillighet, har samarbeidet mellom musikkgruppene og frivillige vært verdifullt, og dette 

fellesskapet bør styrkes. Vi bør oppmuntre flere til å delta som frivillige, både i musikalske sammenhenger og 

på andre områder, for å fremme et inkluderende fellesskap. 

I lys av menighetens strategi- og handlingsplan, er det viktig å fortsette å sette søkelys på musikkens rolle, 

styrke kommunikasjonen både digitalt og personlig, samt øke frivillig engasjement for å bygge et levende 

fellesskap.  
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11 ØKONOMI 

11.1 GENERELT OM ØKONOMIFORVALTNINGEN 

Drøbak og Frogn sokn følger gjeldende ‘Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i Den norske kirke’, samt 

lokalt økonomireglement. Regnskapet føres av Aider. Follo distriktsrevisjon IKS er revisor. Soknet får det 

meste av sine drifts- og investeringsmidler fra Frogn kommune, Den norske kirke og gjennom innsamlede 

gaver. Gravplassforvaltningen finansieres av kommunalt tilskudd og avgifter relatert til gravlegging og feste 

av graver. Rullerende økonomiplan revideres årlig. 

11.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Intensivere bruk av moderne betalingsløsninger og rasjonalisere regnskapsføring. 

• Øke innsamlinger, gaver og fast givertjeneste. 

11.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Årsregnskapet 2024 for Drøbak og Frogn sokn er godkjent med et regnskapsmessig merforbruk (underskudd) 
på kr. 107.126. 

Rammetilskudd fra Frogn kommune var kr. 6.415.000 til drift og kr. 500.000 til investering. Kommunen 

dekket ikke lønns- og prisvekst i 2024. Det betyr at avstanden mellom faktiske lønnsutgifter og kommunalt 

tilskudd øker. Driften av offentlig pålagte tjenester er dermed avhengig av leieinntekter fra kirkene og at 

man tar betaling for en del tjenester.  

Kommunalt er verdt å understreke at rammetilskudd til kirken og til gravplassforvaltningen er forankret i Ny 

lov om tros- og livssynssamfunn. Om finansiering av Den norske kirke sier lovens § 14 følgende: 

«Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av 

kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til 

gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved 

gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og 

tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget 

skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå.» 
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Tilskudd fra Den norske kirke var kr. 1.469.046 fordelt på kr. 985.000 til trosopplæring, kr. 439.046 til diakoni 

og kr. 45.000 til andre formål. Summen av statlige tilskudd til barne- og ungdomsarbeid var kr. 64.298. Det er 

en fin økning fra 2023. 

I det følgende står 
tilsvarende tall fra 
2023 i parentes. 

Det ble samlet inn 

ca. Kr. 260.284 

(230.272) i offer i 

2024, fordelt på 

92.433 (87.513) 

kroner til egen 

virksomhet og kr. 

167.851 (142.759) 

til andre formål. 

Offer til eksterne 

formål har passert rekorden fra 2020 og er på tidenes beste i Drøbak og Frogn, men offer til egen menighet 

ligger 18.000 under toppen i 2017.  

Lesere av Kirkenytt har gitt ca. kr. 40.000. Konfirmantenes innsamling til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

innbrakte kr. 106.384 (64.286). Det er et imponerende resultat og en sterk oppgang fra 2023. 

Antall faste givere var 23 (mot 27 i 2023) ved utgangen av 2023. Disse gav til sammen kr. 106.050 (107.400). 

Det er en nedgang på 1.350 kr fra 202. 

Balansen viser at menigheten har god likviditet med en kontantbeholdning pr. 31.12.2 på kr. 6.614.424. 

Egenkapitalen viser kr. 1.339.275 i disposisjonsfond, kr. 2.780.563 i bundne driftsfond og kr. 1.644.865 i 

bundne investeringsfond. 

11.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

I 2024 holder Frogn kommune bevilgningen til kirken på samme 

kronebeløp som i 2023. Uten kompensasjon for lønns- og prisvekst betyr 

det en faktisk reduksjon i tilskudd til drift. Avstanden mellom faktiske 

lønnsutgifter og kommunal bevilgning øker, og dette må dekkes gjennom 

rasjonalisering eller prisøkning på tjenester kirken leverer. 

Fremtidig finansiering av diakonstillingen forutsetter en styrket 

givertjeneste. Givertjenesten brukes på stillinger som ikke har finansiering 

fra kommune eller rettssubjektet Den norske kirke. 

I 2024 øker offergavene for første gang på flere år. Det er et positivt 

resultat av økt bevisstgjøring og informasjon om offerformål, og det er 

god grunn til å forvente at denne utviklingen vil fortsette. 

God tilrettelegging for bruk av elektroniske betalingsmåter har gitt 

resultat, ved at det stadig er mindre kontanter i omløp. Dette arbeidet 

fortsetter.  

vipp0016_plakat_a4 (1).png
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12 KIRKER, GRAVPLASS OG EIENDOMSFORVALTNING 

12.1 GENERELT OM EIENDOMMER OG GRAVPLASSER 

Kirker og andre eiendommer 

Menigheten har Drøbak kirke (1776) med 335 plasser, Frogn kirke (1999) med 240 plasser, tilgang til storsal i 

Smia flerbrukshus (2016) med 280 plasser, eksklusiv bruksrett til Smia kapell med 70 plasser og kontorlokaler 

i Smia. Menigheten eier også Dal menighetshus, som for tiden ikke er i bruk. Kirken har også en særstilling 

med hensyn til bruk av Drøbak hospital (jfr. Dep.skr. 3.7.1970). 

Kirkegårder og gravplasser 

Kirken er gravferdsmyndighet for hele befolkningen og forvalter gravplassene ved Drøbak kirke og Frogn 

kirke. Gravplassen i Drøbak er stengt for nye enkeltgraver på grunn av manglende kapasitet, men 

eksisterende gravsted kan benyttes og navnet minnelund er et tilbud til alle. Gravplassen i Frogn har både 

kistegraver, urnegraver og en navnet minnelund. Antall ledige graver som ikke er festet er ca. 890. Det 

tilsvarer ca. 6 % av innbyggertallet i kommunen. Lovens krav er 3 %. I tillegg kommer minnelundene og 

ledige plasser i graver som er i bruk. 

12.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2024 

• planlegging og gjennomføring av tiltak på Drøbak kirke 

• ferdigstillelse av navnet minnelund i Drøbak 

• nye informasjonstavler med kart og gjeldende regelverk for gravplassene 

12.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Kirkene: I 2024 fikk Drøbak og Frogn innvilget to søknader om støtte fra Kirkebevaringsfondet. Etter 

trossamfunnsloven er det kommunens ansvar å finansiere vedlikehold av kirkebygg. Støtten fra 

Kirkebevaringsfondet er slik sett en «gavepakke» til Frogn kommune. 

1) Det ble bevilget 100.000 kroner til oppgradering av el-tavlen i kirken, samt opprydding i elektriske kabler 

og reparasjon av isolasjon i gulvet mellom kirkerommet og kjelleren. Kirken hadde en egenandel på 50 % av 

utgiftene. Prosjektet ble utført innen utgangen av året. 

2) Samtidig fikk kirken et tilskudd på 590.000 kroner til et forprosjekt, som går ut på å utrede 

bygningsmessige tiltak som er planlagt utført før jubileet i 2026. Det gjelder avvik og vedlikeholdsbehov som 

kommer frem i tilstandsrapporten, som ble utarbeidet Akershus bygningsvernsenter høsten 2023. Tiltak på 

tak, fasade, vinduer, inngangsdør, isolasjon, pipe og lys er utredet og søknad om støtte til finansiering av 

disse arbeidene ble sendt Kirkebevaringsfondet i november. Anbudskonkurranser er fullført på alle fag med 

unntak av belysning. Det planlegges en byggherrestyrt entreprise. Så snart tilskudd forhåpentligvis blir 

innvilget, vil arbeider bli igangsatt. 

Forundersøkelsen var fullfinansiert av Kirkebevaringsfondet og ble fullført til årsskiftet. 
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Kirkegårder og gravplasser 

I det følgende avsnitt er tall fra 2023 satt i parentes. I 2024 ble det gjennomført 142 (148) gravferder i Frogn 

kommune, fordelt på 125 (127) urner og 17 (21) kister. Det gir en prosentvis fordeling på 88% (86 %) urner 

og 12% (14%) kister. Statistikken viser at stadig flere velger navnet minnelund framfor egen grav. Det er satt 

ned 40 (34) urner på navnet minnelund i Drøbak og 9 (11) urner på den nye minnelunden på gravplassen ved 

Frogn kirke.  Det har vært avholdt 94 (112) gravferdsseremonier i kirkelig regi. 

Den nye minnelunden i Drøbak ble åpnet av ordfører Sigbjørn Odden i september 2024. Den gamle 

minnelunden er full. 

12.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Gamle gravkart ble digitalisert. Det avdekket noen unøyaktigheter som må rettes i 2025. Det er også behov 

for oversiktskart over gravfeltene, slik at det er lett å finne gravene. 

Kirkegårdene har en del gamle graver som ikke stelles. Det er behov for en gjennomgang av disse, og det bør 

lages retningslinjer for hvilke graver som har historisk verdi og dermed bør bevares.  

 

 

Ordfører Sigbjørn Odden åpnet ny minnelund i Drøbak  
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13 KOMMUNIKASJON 

13.1 GENERELT OM ARBEIDET MED UTADRETTET KOMMUNIKASJON  

Alle ansatte samarbeider for å gjøre kirkens arbeid, og Guds ord, synlig og tilgjengelig for alle. 

Hovedmålgruppen vi jobber for å nå er medlemmer som sporadisk eller sjelden deltar på kirkens aktiviteter. 

13.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2024 

Sosiale medier utfordrer oss stadig. Programmene er hele tiden i utvikling og endring. Vi må hele tiden følge 

opp og fornye innholdet på en god, meningsfull måte. 

Fornye og videreutvikle Kirkenytt. 

13.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Nettsiden www.kirken.no/frogn 

Siden oppdateres jevnlig for å være så aktuell som mulig. Den inneholder både “fast” informasjon som fakta 

om kirker, seremonier og aktiviteter og aktuelle nyheter gjennom året. Vi opplever at mange finner nyttig 

informasjon når de ser etter det, men setter også stor pris på tilbakemeldinger når noen oppdager feil eller 

mangler. 

www.skjerikirken.no 

Nettsiden drives fra kirken sentralt og inneholder 

kalenderoppføringer fra menigheter over hele landet slik 

at publikum kan søke etter gudstjenester og 

arrangementer der de er. Siden hadde 869 499 besøk i 

2024. 

Sosiale medier 

Vi bruker Facebook, Instagram og Spond til litt forskjellig 

innhold og med forskjellige målgrupper. 

Antall følgere pr 23.1.25: Facebook: 1001, Instagram: 495. 

 

Papiraviser 

Vi annonserer jevnlig i lokalavisen Amta og i kirkelisten i 

Vårt land og Aftenposten. I tillegg samarbeider vi med de 

andre menighetene i Prostiet om felles annonser i 

“Magasinet” som distribueres til alle husstander i 

området 4 ganger i året. 

Rundt årsskiftet 2023/2024 utviklet vi en ny mal for 

annonser i Amta. Målet var bedre synlighet og 

https://www.kirken.no/frogn


 

29 

 

gjenkjennelse, et mål vi mener å ha oppnådd. Malen brukes til både gudstjenester og aktiviteter, tekst og 

innhold varieres bevisst. 

Plakater 

Informasjonsplakater om gudstjenester og andre aktiviteter plasseres i montrene ved kirkene og driftsbygget 

i Frogn. Monteren ved 

hovedinngangen til Smia brukes 

kun til aktiviteter på Smia iht. 

bruksreglementet der. 

Kunngjøringer 

Det benyttes to løsninger for 

kunngjøringer. Til noen 

gudstjenester lager prestene egne 

programmer. Da plasseres 

kunngjøringene på siste side. Til 

andre gudstjenester brukes faste 

programmer som ligger i kirkene, 

og da lages det egne lapper til 

utdeling. 

Kirkenytt 

Kirkenytt kom med 4 utgaver også i 

2024. Nytt grafisk design har blitt 

godt mottatt. Menighetsbladet 

ønsker å være et godt bindeledd 

mellom menighet og innbyggere i 

Drøbak og Frogn, med søkelys på 

aktuelt stoff fra menighet, kirke og 

gravplassene. Å formidle stoff om 

kommende arrangementer for ulike 

målgrupper, samt å gi glimt fra 

arrangementene i etterkant, har 

prioritet. I redaksjonen er Hilde 

Løwén Grumstad, Terje Hagen, 

Hanne Tegner og Pål Thomas Berg. 

13.4 ERFARINGER FRA 2024 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Kirkens profilmanual kan, og bør, få mer oppmerksomhet i det kommende året. Å koble vårt 

kommunikasjonsarbeid tettere opp mot de kampanjene kirken sentralt kjører, uten å miste vårt lokale 

perspektiv og egenart, vil kunne bidra til å nå flere.  
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14 BLI FAST GIVER – FÅ SKATTEFRADRAG 

Takket være trofaste givere kan vi gi barn, unge og eldre gode aktiviteter, fint fellesskap og rom for tro.  

Vi er glade i ungdommene våre og satser på ungdomsdiakoni. Skal det bli en varig satsing, så trenger vi din 

støtte. Vi satser på den voksende gruppen av eldre i vår kommune. Til det trenger vi din hjelp. 

Givertjenesten bidrar til å finansiere deler av lønnen til menighetsmusiker og diakon. 

Givere som oppgir personnummer kan få skattefradrag for bidrag mellom kr. 500,- og 25.000 pr år. 

Bli med som fast støttespiller til menighetens arbeid!  

S v a r k u p o n g 

 Jeg vil gi min støtte til Drøbak og Frogn menighet  

med kr. _______ pr. mnd.  
                                                                                      

 

   Jeg ønsker skattefradrag, mitt personnummer er 
 

 
 

 

 

 

For firma / bedrifter skrives foretaksnummer:           

           

            

Iht Personopplysningsloven av 14. april 2000, informerer vi 

om følgende: Når du støtter menigheten, vil vi oppbevare 

informasjon om at du har gitt, og gjør oppmerksom på at du i 

fremtiden kan komme til å motta materiell fra oss. Vi vil ikke 

utlevere ditt navn og adresse til andre med unntak av 

eventuelle krav fra offentlige myndigheter, for eksempel 

skatteetaten vedrørende eventuelt skattefradrag. 
 

 

 

    Jeg ønsker å benytte   

 Mottaker: 

Drøbak og Frogn 

menighet 

Mottakers konto: 

0530.70.59142 

Beløpsgrense pr trekkmåned ____________________ 
(Må være samme som gavebeløp eller høyere)  

 

Beløpet trekkes fra mitt kontonummer Navn 

____________________________________ 
 

Adresse  

 

___________________________________________ 

 

Postnr/sted  

 

___________________________________________ 

 
 

           

 
Beløpet trekkes den 20.nde i måneden  

 

 Jeg ønsker ikke å motta varsel i forkant av 

betalingen (Menigheten sparer bankgebyr)                               
 

 
Sted ___________     Dato ___________   

Underskrift  

____________________________________ 

 
KID (fylles ut av kirkekontoret) Avtalen sendes/leveres til 

 

 

           Drøbak og Frogn menighet 
Postboks 1, 1441 Drøbak 
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